

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
c. SML/8945/2020**

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

**Smluvní strany**

Objednatel:	<b>Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.</b>
Sídlo/místo podnikání:	Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň
IČ:	44994575
DIČ:	CZ44994575
Jednající osoba:	Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel
Osoba odpovědná za realizaci:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Telefon:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Email:	

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:	<b>Drapaja stav s.r.o.</b>
Sídlo/místo podnikání:	Brno-jih, Dolní Heršpice, Havránkova 107/107
IČ/rodné číslo:	01971964
DIČ:	CZ01971964
Bankovní spojení:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Jednající osoba:	Ing. Michal Kratěna
Osoba odpovědná za realizaci:	Ing. Michal Kratěna
Zapsaný v OR:	u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 106603
Telefon:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Email:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)

Preambule:

Vzhledem k tomu, že:

- a) mezi **objednatel**em a **zhotovitelem** byla dne 29. 04. 2020 podepsána Smlouva o dílo č. SML/8945/2020 s účinností ode dne 5. 5. 2020 (dále jen „**Smlouva**“),
- b) v důsledku okolností, které nebyly v době podpisu Smluvním stranám známy, a které především vyplynuly pod odkrytí zeminy a následně z požadavků a doporučení projektanta objednatele,
- c) se Smluvní strany dohodly na úpravě znění Smlouvy, konkrétně pak na úpravě současného znění článku II a článku III.

Smluvní strany se dohodly podle ustanovení čl. IX odst. 1 Smlouvy na následující změně Smlouvy, za účelem čehož uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „**Dodatek č. 1**“):

**ČL I.**

**Článek II Smlouvy** se mění následovně:

*původní znění článku II.* se doplňuje o bod č.6

6. Předmět smlouvy byl doplněn o stavební práce, které vyplynuly ze změn dle požadavků projektanta, požadavků objednatele a ze stavebních prací, které nebylo možné předpovídat při oceňování stavebních prací.

Jedná se o následující stavební práce:

- Změny skladeb hydroizolačních a ochranných vrstev včetně jejich napojení na stávající konstrukce
- Změny rozsahu stavebních prací (zemní práce, pokládky zámkových dlažeb a obrub) dle skutečnosti

- Sanační práce na stávajících železobetonových konstrukcích
- Nepředvídatelné bourací práce z důvodu napojení nových hydroizolačních vrstev na stávající konstrukce
- Dodání šachty na střešní vpust'

**Článek III Smlouvy se mění následovně:**

***původní znění článku III. odst 1 se zrušuje:***

~~K—Smluvní strany ujednávají, že cena bude stanovena dohodou v souladu s nabídkou zhotovitele, a to v této WQ1 \* vy dl.~~

~~celková cena bez DPH: 697 845,17 Kč  
 sazba (v %) a výše DPH: 446 547,49 Kč (DPH 21 %)  
 cena celkem včetně DPH: 844 392,66,- Kč~~

~~(slovy: šest devadesát sedm tisíc osm set čtyřicet pět korun českých sedmnáct haléřů bez DPH).~~

***a nahrazuje tímto zněním:***

1. Smluvní strany ujednávají, že cena bude stanovena dohodou v souladu s nabídkou zhotovitele a je doplněna méně/více práce, které jsou přílohou tohoto dodatku, a to v této výši:

nabídková cena bez DPH:	697 845,17 Kč
cena méně/víceprací bez DPH:	47 558,71 Kč
celková cena bez DPH:	745 403,88 Kč
sazba (v %) a výše DPH:	156 534,82 Kč (DPH = 21 %)
<b>cena celkem včetně DPH:</b>	<b>901 938,70,- Kč</b>

(slovy: sedmsetčtyřicetpěttisícčtyřistatří korun českých osmdesátosm haléřů bez DPH).

## **Čl. II.**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1.
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom.
3. Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho přílohách netvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně Objednatele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit
4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou.
6. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své podpisy.

**Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo tvoří přílohy:**

Příloha č. 1 - Soupis méně/více prací

Příloha č.2 - Rekapitulace ceny díla

V Brně dne

**Drapaja stav s.r.o.**  
Havránkova 107/107 619 00  
BRNO IČ: 01971964, DIČ:  
CZ01971964

V Brně dne 08.06.2020

Drapaja stav s.r.o.  
Ing. Michal Kratěna, jednatel

Příloha č.1 SOUPIS MĚNĚ/VÍCE PRACÍ

Stavba: Oprava hydroizolace - Centrum dopravního výzkumu  
 Objekt: 2020017-01 - Oprava hydroizolace nad garáží

Místo: Líšeň Datum: 21.05.2020

Zadavatel: Uchazeč: Drapaja stav s.r.o. Projektant: Zpracovatel:

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena[CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
<b>Měněpráce</b>								
<b>p 5</b>		<b>Komunikace pozemní</b>						<b>-9 530,87</b>
12	K	596211121-01	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 100 m2 včetně zvýšeného množství dořezů - kladení do oblouků	m2	6,250	-588,00	-3 675,00	
13	M	59245202	dlažba zámková tvaru 1 196x161x60mm barevná	m2	16,542	-354,00	-5 855,87 CS ÚPS 2020 01	
<b>D 9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						<b>-1061,60</b>
15	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	4,000	-180,90	-723,60 CS ÚPS 2020 01	
17	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	2,000	-169,00	-338,00 CS ÚPS 2020 01	
<b>D 712</b>		<b>Povlakové krytiny</b>						<b>-17 496,00</b>
31	K	712332135	Povlaková krytina plochých střeš popovou folií s perforovanou deskou, nopek v 20 mm, tl do 1,0 mm	m2	81,000	-216,00	-17 496,00 CS ÚRS 2020 01	
<b>PP</b>		Povlakové krytiny střeš plochých na sucho nopová fólie vrstva drenážní a hydroakumulační vegetačních střeš s perforovanou deskou výška nopku 20 mm, tl. fólie do 1.0 mm						
<b>D 713</b>		<b>Izolace tepelné</b>						<b>-31 437,24</b>
38	K	713121111	Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva	m2	222,612	-28,00	-6 233,14 CS ÚRS 2020 01	
<b>pp</b>		Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá						
<b>VV</b>		123,612+1,0*18,0+81,0		222,612				
39	M	28376415	deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 30 Ok Pa tl 30mm	m2	227,064	-111,00	-25204,10 CS ÚPS 2020 01	
<b>PH</b>		deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 300kPa tl 30mm						
<b>W</b>		222,612*1,02		Přepočtené koeficientem množství 227,064				
<b>Vícepráce</b>							<b>18 037,58</b>	
<b>D 1</b>		<b>Zemní práce</b>						<b>18 037,58</b>
8	K	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	6,937	1 126,00	7 811,06 CS ÚRS 2020 01	
Odkopávky a prokopávky ručně zapážené i nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3								
9	K	1-01	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m	m3	6,937	460,00	3 191,02	
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání stavebním kolečkem pp s naložením a vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3								
10	K	1-02	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	6,937	373,00	2 587,50	
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání stavebním kolečkem pp s naložením a vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek k ceně za každých dalších 10 m								
11	K	1299-01	Vybourání schodu	ks	5,000	250,00	1 250,00 CS ÚRS 2020 01	
<b>PP</b> Vybourání schodu								
10	K	129911121	Bourání zdivá z betonu prostého nepřekládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	0,615	5 200,00	3 198,00 CS ÚRS 2020 01	
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním sutí na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého nepřekládaného								
<b>p 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>						<b>5 172,00</b>
114	K	434121445	Osazení ŽB schodišťových stupňů	m	6,000	862,00	5 172,00 CS ÚRS 2020 01	
<b>PP</b> Osazení schodišťových stupňů železobetonových								
<b>D 9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						<b>8 819,00</b>
		985131311	Ruční dočištění ploch stěn, rubu klebeb a podlah ocelových kartáči	m2	8,350	150,00	1 252,50	
Očištění ploch stěn, rubu klebeb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči								
13	K	985311111	Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 10 mm	m2	10,225	740,00	7 566,50	

pp		Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, tloušťky do 10 mm							
D 712		Povlakové krytiny		75 055,84					
1	K	712-01	D+M Napojení povlakové krytiny na svislou dle detailu	m	16,820	762,00		12 816,84	CS ÚRS 2020 01
PP		D+M Napojení povlakové krytiny na svislou dle detailu							
2	K	712332145	Povlaková krytina plochých střešních nosivých fólií s filtrační textilíí a perforovanou deskou, nopek v 20 mm, tl do 1,0 mm	m2	81,000	276,00		22 356,00	CS ÚRS 2020 01
PP		Povlakové krytiny střešních plochých na suchu novová fólie vrstva pp drenážní a hydroakumulační vegetačních střešních s nakaširovanou filtrační textilíí a perforovanou deskou výška nopku 20 mm, tl. fólie do 1,0 mm							
3	K	712771001	Provedení separační nebo kluzné vrstvy z fólie vegetačních střešních sklón do 5°	m2	140,000	36,00		5 040,00	CS ÚRS 2020 01
pp		Provedení separační nebo kluzné vrstvy vegetačních střešních z fólií kladených volně s přesahem, sklón střešních do 5°							
4	M	28329042	fólie PE separační či ochranná tl 0,2mm	m2	154,000	11,00		1 694,00	CS ÚRS 2020 01
PP		fólie PE separační či ochranná tl 0,2mm							
5	K	712771241	Provedení drenážní vrstvy vegetačních střešních ze smyčkových rohoží sklón do 5°	m2	165,000	46,00		7 590,00	CS ÚRS 2020 01
pp		Provedení drenážní vrstvy vegetačních střešních ze smyčkových rohoží, sklón střešních do 5°							
6	M	UTA.PD900	drenážní rohož PETEXDREN 900, 900g/m2 š 150cm	m2	165,000	124,00		20 460,00	CS ÚRS 2020 01
PP		drenážní rohož PETEXDREN 900. 900g/m2 š 150cm							
VV		1*1,1'Přepočtené koeficientem množství		1,100					
7	K	712771255	Odvodnění vegetačních střešních osazením kontrolní šachty	kus	1,000	139,00		139,00	CS ÚRS 2020 01
pp		Provedení drenážní vrstvy vegetačních střešních odvodnění osazením kontrolní šachty na střešní vpust							
8	M	69334336	šachta kontrolní odvodnění vegetačních střešních PA 300x300mm v 330mm	kus	1,000	2 990,00		2 990,00	CS ÚRS 2020 01
PP		šachta kontrolní odvodnění vegetačních střešních PA 300x300mm v 330mm							
9	K	721233113	Střešní vtok polypropylen PP pro ploché střešy svislý odtok DN 125	kus	1,000	1 970,00		1 970,00	CS ÚRS 2020 01
pp		Střešní vtoky (vpusti) polypropylenové (PP) pro ploché střešy s odtokem svislým DN 125							
		<b>Měněpráce</b>							
		<b>Vícepráce</b>							
				celkem:				-59 525,71	
				celkem:				107 084,42	
				rozdíl:				47 558,71	

Drapaja stav s.r.o.

Havránkova 107/107  
619 00 BRNO  
IČ: 01971964, DIČ CZ01971964

**REKAPITULACE CENY DÍLA**

Kód: 2020017

**Stavba:** Oprava hydroizolace - Centrum dopravního výzkumu

Místo: Líšeň

Datum: 21.05.2020

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Drapaja stav s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Celkové náklady</b>		<b>745 403,88</b>	<b>901 938,70</b>
1	Cena dle SoD	697 845,17	844 392,66
2	Cena méně/více práce	47 558,71	57 546,04

Za objednatele:

Za zhotovitele:

**Drapaja stav s.r.o.**

Havránkova 107/107

619 00 BRNO

IČ: 01971964, DIČ: CZ01971964